

Председатель товарищества С. А. Панкратов

Проект СМЕТЫ НА 2022-2023 ГОД*

ДОХОДЫ

№ п./п.	Источник финансирования	Ед.	Кол-во сот	Стоимость, руб/сот	Сумма, руб
1	Членские взносы собственность	сот.	946	2 671,36	2 527 102,88
ИТОГО:					2 527 102,88

РАСХОДЫ

№ п./п.	Наименование	Ед.	Кол-во	Плановые расходы		Примечание
				Стоимость руб	Сумма, всего	
Административно-управленческие расходы						
1	З/П председателя	мес.	12	16 000,00	192 000,00	
2	З/П бухгалтера-кассира	мес.	12	14 000,00	168 000,00	
3	З/П водопроводчика	мес.	6	5 240,00	31 440,00	
4	З/П сторожа	мес.	12	30 000,00	360 000,00	
5	З/П правления	чел	4	4 000,00	16 000,00	
6	З/П ревизионной комиссии	чел	3	4 000,00	12 000,00	
7	З/П Системного адиминистратора	мес.	12	3 000,00	36 000,00	
8	Юридические услуги	усл	1	60 000,00	60 000,00	
9	Страховые взносы	мес.	12	23 024,48	246 262,88	
10	Обслуживание счета, комиссия банка	кв.	4	11 000,00	44 000,00	
					1 165 702,88	
Хозяйственные работы						
11	Окос травы, в летний период	усл	5	7 000,00	35 000,00	
12	Чистка снега, в зимний период	усл	8	16 000,00	128 000,00	
13	Дрова и/или уголь	куб.	20	2 000,00	40 000,00	
14	Электронны-документооборот с гос. Органами (налоговая, Мосэнерго, МСК-НТ)	год	1	12 000,00	12 000,00	
15	Оплата услуг Моэнергосбыт	мес.	12	7 000,00	84 000,00	
16	Плата за вывоз мусора пищевых отходов (ТБО)	мес.	12	18 000,00	216 000,00	
17	Плата за вывоз "строительного" мусора, ветки, доски, трава и прочее (КГМ)	конт	5	7 000,00	35 000,00	
18	Оплата услуг по размещение сайта в сети интернет (хостинг и домен)	усл	1	5 000,00	5 000,00	
19	Мобильная связь (рабочий телефон сторожей, председателя, бухгалтера-кассира)	мес.	12	1 500,00	18 000,00	
					573 000,00	
Плановые и Подрядные работы (Работы выполняемые по ГПД), Прочие расходы						
20	Работы по обустройству дренажной системы от уч. 180 до уч. 49 вдоль забора по ул. Орджоникидзе	пог.м.	90	2 468,89	222 200,00	

21	Работы по обустройству дренажной системы от уч. 166 вдоль забора по границе с СНТ "Московский строитель" до внешнего забора, расположенного напротив уч. 127	пог.м.	90	2 791,11	251 200,00	
22	Установка ворот возле перекреста напротив уч. 49 и уч. 2 для удобства чистки снега в зимний период	усл	1	80 000,00	80 000,00	
23	Реконструкция площадки сбора ТБО	усл	1	55 000,00	55 000,00	
24	Резервный фонд (Не предвиденные расходы)	год	1	180 000,00	180 000,00	
					788 400,00	
ИТОГО:					2 527 102,88	

размер членских взносов на 2022-2023г составляет

2 671,36 руб/сот

для владельцев участков, не являющихся членами товарищества, плата за пользование объектами инфраструктуры и создание (реконструкцию) имущества общего пользования предусмотрена в размере, **равном сумме членского взноса члена товарищества**; сроки и порядок внесения платы, предусмотрены в порядке, аналогичном для членов товарищества.

2 671,36 руб/сот

Выполнение работ в 2022г на денежные средства по смете 2020-2021г по состоянию на 30.04.2022г

20	Работы по строительству дренажного / ливневого канала вдоль Южных ворот	усл	1	210 000,00	210 000,00	денежные средства на реализацию проекта переносятся со сметы 2020-2021гг, т.к. проект не был выполнен
----	---	-----	---	------------	------------	---

Выполнение работ в 2022г на денежные средства по смете 2021-2022г по состоянию на 30.04.2022г

25	Строительство парковочных мест на месте демонтируемых сараев, включая демонтаж сараев	усл	1	100 000,00	100 000,00	денежные средства на реализацию проекта переносятся со сметы 2021-2022гг, т.к. проект не был выполнен
----	---	-----	---	------------	------------	---

При формировании сметы на 2022-2023г не учитывались остатки денежных средств на расчетном счете и кассе СНТ по состоянию на 30.04.2022г

*